@ MNACMOPT

8-812-642-10-04 www.KratonShop.ru

. RT.4101050 CeepnunbHbiX CTAHOK HA MarHUTHOM
ocHoBaHuu POWER ARMAX-50 (1500 Br)

RT.4101060X CeepnunbHbIX CTAHOK Ha
marHuTHOM ocHoBaHum POWER ARMAX-60 R/L X

FAPAHTUA 2 TOAA

T

[/
By &

8
o,
o\ [0
/ )
@ e
0@




CopepxaHue

TexXHNYECKME XapaKTePUCTUKI--—=—=—===—=—===—-—=-—=-—-—-—-—-—-—-—-- 2
OnM1caHMe KOMMMEKTYHOLLAX- == === === === === === o= oo o 3
Mepbl 6€30MacHOCTU U OBCMYKMBAHNE  -—=—=—=—=—=====-==—=—=—-—-—-—-- 4
NHCTPYKLMMN N (PYHKLIMN === === e oo oo oo o e 8
[epxaTtenb ONpPaBKy --—=—=—=—=—=—=—=—=—-— - 12
[etanupoBKa --—-—-—-=-—=—m—s s 13
YNakoBOYHbIN MUCT U CEPBUCHOE OBCMYXNBAHNE--—-—-—=-—=—=—-—=—-—=-==-= 19
PekomeHaauum K paboTe--—-—-—-=-—=-—-—-—-—-—-—-—-—-—- oo 20
[ononHnTenbHbIe KOMMNEKTYHOLWNE--— == == =—=======—=-—=-—-—-—-—-—-—-- 24



1. TeXxHU4YecKkme xapaKkTepucTUKu

Moaenb Ne

QnekrtpoasuraTenb

O6/MuH noa Harpy3kom

[epxaTenb NHCTPYMEHTAa

HanpsixkeHune

YacrtoTa

Cwna MarHMTHoOro nputsbkeHms Makc.
AnameTp ceepneHns (HSS) Makc. anametp
ceepnienus (TCT) Makc. rnybuHa

CBepneHus

Makc. gnameTp cnuparnbHoro ceepna Makc.

Hape3aHue pe3bbbl ans mogenun 60 RL X
Xon

FabapuTbl

MarHuTHoe ocHoBaHue

Bec

1500 Bt

130~250 / 300~450 06/MUH
MT3
220B~240B

50~60Iy

15000 H
60 MM

60Mm (2-3/8”) *50MMm
75vm [/ 37
31.5mm (1-1/4”)

M22

170Mm
375MMx288MM*x450MMm
210MmMx100mMMm

19 kr



Bak oxnaxneHus

3. OnucaHune 3anNeMeHTOB

Pyu4ka
i i
=
=— ==
== 1
OnekTpoasuraTens [
Kopnyc — l
™ L I
T | 1
: 8
MaHenb ] o
yrnpasneHus i )
=
/|
WHavkaTopHble
namnesl

{Honka gBurartens

Ma3 pemHs
OGes3onacHocTn

Kpsbimika

145

228

Y

Pyyka nogaun

N

Kopnyc kopobku

nepegav

OcHoBHas ocb

210

KHonka marHuTHoro
OCHOBaHMs

100

MarHuTHoe

OCHOBaHue

Py4ka cpukcaTopa



3. Mepbl 6e30onacHOCTU U 0GCNyXXUBaHUe

BHumaHue! Nepen ncnonbsoBaHnemM yctponcTaa, BO usbexaHue noxapa,
nopaxeHusi ANeKTPUYECKUM TOKOM UIN NMOJSTy4EeHUS Cepbe3HbIX TPaBM,
BHMMaTeNbHO NpoYuTanTe BCe NpaBuia u MHCTPYKLUU NO TEXHUKE

6e3onacHOCTM U CTPOro cobnoganTe 3TM Mepbl NPeaoCTOPOXKHOCTHU!

UHamBnayanbHasa 3awmra

Bo Bpemsa paboTbl onepatop A0MKEH HageThb 3awmTHble o4kn 1 6epyun. OByBb
AOJIMKHA ObITb XOPOLLO 3allHYpOBaHHOW. [JNvHHbIE BONOCKI crneayeT yopaTtb noa
LLIANOYKY.

3anpewaeTcs HOCUTb NepyaTkn 1 cBOOOAHYIO oaexay, a Takke yompaTtb CTPYXKKY

pykamu.

Pabouyee mecTto
1. Bcerga copgepxuTte paboyyto 30Hy B YMCTOTE.

2. 3anpewjaeTcs IKcnslyatauusi CTaHKa BO BJIaXHbIX YCITOBUSAX MO NPUYMHE pUCKaA
YTEUYKU INIEKTPUYECKOro ToKa.

3. 3anpeLluaeTcs akcnnyaTaums CTaHka nNpu HeJOCTaTOYHOM OCBELLIEHUN.

4. 3anpelyaeTcs sKcnnyaTauusa ctaHka B 6nmM3ocTn ¢ fierkoBocnnaMeHaoLWwmnmMncs
MaTepuanamu, no npuynHe obpasoBaHUsS CTAHKOM UCKP, YTO MOXET CTaTb NPUYNHON
noxapa mnu B3pbiBa.

5. Bo Bpemsi paboTbl HE noanyckaTb AEeTEN.

6. Bo Bpems akcnnyartauuu cTaHka, 3a HUM JOIMKEH HaXOAUTbLCS TOSbKO

KBannuuumpoBaHHbI pabounii.
Mepbl 6e3onacHocTH

1. TMepea Hayanom paboTbl y6eanTech, YTOo LLHYP NUTAHUSA 1 BUNKa HaxoaaTcs B
XOPOLLEM COCTOSIHUK, B Cry4ae NoBpexaeHns nx Heobxoanmo HemeaneHHo
3aMEHUTD.

2. YbeouTecb, YTO MCMONb3yeTcs noaxoasiliee arekTponMTaHne n obopyaoBaHue
3a3eMIIeHo.



3. Wcnonb3yembll MHCTPYMEHT AOSMKEH COOTBETCTBOBATbL pa3mMepam, ykasdaHHbIM B
AaHHom pykoBoacTee. Ob6pabaTbiBaeMbli MaTepman AosmkeH obnagatb
HaMarHM4YMBaKLLMMUCA CBOUCTBaMM (Hanpumep, xeneso), a ero NoBepxXHOCTb
AOIKHA ObITh Nnockon. TonwuHa matepuana gomkHa 6biTb 10MM-75MMm.

4. [lpu ncnonb3oBaHUM CNMpanbHOro ceepra, ToswmMHa maTepuana (xkenesa) gormkHa
ObITb 15 MM 1 Bonee.

5. Tpwu TonwwmHe 3arotoBkn MeHee 10 MM B HMXXHEN YacTu 3aroTOBKM AOMKHA BbITb
yCTaHOBJfEeHa ofHa OonopHas XxenesHas nnuta TonwuHon 6onee 10 mm. Ans
noBbILEeHNA agcopOLMOHHON HAaAEXHOCTU MarHUTHOrO OCHOBaHUA, nnoLwanb
OMOPHOM XKene3HoW NNNTbl A0SMKHa ObITb 60MbLle, YeM nnoLwanb MarHUTHOro
OCHOBaHu4. Ecnv onopHas nnuTta CAULWKOM TOHKas UK HeA4OCTaTOYHO ToncTas,
MarHuTHas agcopbuusa dygeTt HegocTaToYHa.

6. [logaya npousBoanTCS NNaBHO, YTOOLI NpeaoTBpaTUTL Neperpysky MarHUTHOM
apenu, Kotopas MOXeT NPUBECTU K COKpaLLeHUIo criy>kbbl cTaHka. [Npu cBepreHum
Bcerga obpawjante BHMMaHWE Ha YCroBUs MarHUTHOW agcopounn. Ecnn marHntHasa
agcopObuuns Bbl3BaHHAA Ype3MEPHLIM YCUMeM nogaym HeNoCTosiHHa, paboTy cTaHka
HeobXo0ANMO OCTaHOBUTD.

7. CobnoganTte NHCTPYKLUMN BKIIOYEHNSA/BBIKIOYEHNS CTaHKa.

8. He neperpyxante marHUTHOe ocHOBaHue, gonras paboTta npu NOSIHOM Harpyske
MOXET HeraTMBHO OTPa3nUTLCS Ha ero CpoKe CryXbbl, NpU 3TOM MOBbLILIAETCS ero
TemnepaTypa, YTO MOXET Bbi3BaTb Noxap. [1pn HarpeBe MarHUMTHOro OCHOBaHUSA
3anpeLlaeTcs npukacaTtbCsa K HeMy. OTO MOXET Bbl3BaTb Cepbe3Hble oxorn. Ecnun
MarHUTHOE OCHOBaHMUs HE UCMNOSb3YeTCs, NnepeBeauTe nepeknovaTenb B NOoXeHne
BbIKIMIOYEHNS N BbITAlLMTE BUSKY U3 UCTOYHUKA MUTAHUA.

9. 3anpewaeTca neperpyxartb asuratens 6onee yem Ha 30 MUHYT. 3TO NpUBEAET K €ro
neperpesy YTO MOXET CTaTb NPUYMHOM NoXapa; Ecnu gsuratens He ncnonb3yeTcs,
nepeBeguTe nepeknoyaTenb B NOSIOXEHUS BbIKITHOYEHUS.

10. Bo Bpems Mcnonb3oBaHNA (PyHLKUM YNpaBNeHUs CKOPOCTLIO - MOHMXKAETCs CKOPOCTb
apuraTens, 3T0 03Ha4aeT, YTO yMeHbLUAaeTCa U MOWHOCTb. Bo nsbexaHune cropaHus
UIn KNHa poTopa, CKOPOCTb BpaLLeHNa OOIKHA perynmpoBaTbCsa Bpy4dHyto. [pu

MCNoJIb30BAHUN ANEKTPOHHOIO ynpaBJlieHUA CKOPOCTb BpalleHUA HeaocTaTo4Ha.

5



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
19.

20.
21.
22.

3ameHa cBepria 1 JONMB OXNaxaatoLen XNOKoCTN JOIMKHbI NPON3BOANTLCS TONbKO Nocne
OTKNtoYeHnst obopyaoBaHus. B cnyyae 3aegaHusa ceepna, HeMeaIeHHO BbIKMOYMTE
ABuraternb, Npy 3TOM He BbIKMOYanTe MarHMTHOE ocHoBaHMe. Bo Bpems paboThl,
BbIKIT04aTb MAarHUTHOE OCHOBaHWE CTOPOro 3anpeLleHo!

Korga cBepnvnbHbI CTAHOK HAXOAUTCA B FOPU3OHTaNIbHOM UIM NEPEBEPHYTOM
NONOXEHUN, OH JOIMKEH ObITb 3aKpensieH ¢ NOMOLLbI (DUKCUPYIOLLLErO YCTPONCTBA,
NpUKpenneHHoro kK o6opyanoBaHuto, YToObl NpeaoTBpaTUTbL €ro NageHne n3-3a BHe3anHon
NOTEPU MOLLHOCTM MarHUTHOIro OCHOBaHwuS. [pu cBepreHnn B MarHUTHOM OCHOBaHUU
cboKy nnn B nepeBepHyTOM NONOXEHUN, He0H6X04MMO BbIOpaTh NpaBUIbHbLIA CNOCO6
oxnaxgeHunsa. PekomeHayeTca ncnonb3oBaTth Cripen.

B paboTe MoryT ncnonb3oBaTtbCs A€Tanu U MHCTPYMEHTbI NPpeAoCTaBNEHHbIE NN
ofnoOpeHHble NOCTaBLMKOM. Ha apyrne getanv nnm MHCTPYMEHTbI rapaHTus He
pacnpocTpaHsaeTcs.

Mpn cBepneHnn pagom Cco CKpbITOM NPOBOAKOW, ra30BOW UM BOAONPOBOAHON Tpybou,
PYKY HEOBXOANMO AepKaTb Ha U3ONMPYHOLLEN NNAcTMacCOBOM UM PE3NHOBOWN YacTu
PYYKN.

Mpw BpaleHnn WNUHAENS U MHCTPYMEHTA, 3anpeLleHo CHUMaTb CBEPJIO U ONpaBky,
MEHATb Nepeaady, NnpukacaTbCs royion pykown u 1.4.

Bo nsbexxaHune TpaBm, nocne cBeprieHna 3anpeLleHo yaansTb BPYYHYHO XenesHble
onunku, gaxe ecnu obopyaoBaHne nepecrano paboTaTb.

Bo Bpemsi paboTbl 3anpeLlaeTcs UCnonb3oBaHNe CBapku Ha obpabaTbiBaeMom
maTepuane.

Mpn cmeHe BpaleHns, HeobxoauMOo AOXAATbCs NOSTHON OCTAHOBKM CTaHKa.

Bo Bpemsi paboTbl 3anpeLlaeTcsi MICNOMb30BaHNE AyroBon cBapkm Ha obpabaTbiBaeMom
maTepuane.

[Mpu nepemeLLeHnmn He TAHYTb 3a kabernb NuTaHus.

Mocne paboTbl OTKMYUTE NUTAHUE U OTCOEAMHUTE LUHYP.

Mpwn BKNHOYEHUM MArHUTHOrO OCHOBAHUA CO30aeTCs MarHMTHOeE nosne, KOTopoe MOXeT

MOBNUSITb HA Takne YCTPOWMCTBA Kak Yacbl, MOOMIbHbIE TenedoHbl N KapANOCTUMYATOPLI.



YucTtka n obcnyxupaHue

1. PerynapHo npoBepsanTe 60NTbl MarHUTHOM apenu, yoeanTtech, YTo 3a30p LWNUHAENSA U
HanpaBNALWEN HE CIIMLLKOM BONbLLION, a TakkKe, YTO INEeKTPUYECcKUin kabenb He
NOBpPEeXAEH.

2. [pun n3HoOCe yronbHOWM LLETKM UCKpa cTaHoBUTCA bonbLlie. MNoxanyncra,
CBOEBPEMEHHO MEHANTE YrofibHYIO LWETKY B 3aBUCMMOCTU OT COCTOSIHUSA U3HOCA.

3. lNocne 3-x mecsaueB paboTbl HEOGXOAUMO 3aMEHUTL CMa3Ky KOPOOKM nepenau.
YbeaunTtecn, 4TO BCe AeTanu XopoLlo CMa3aHsbl.

4. ObcnyxmBaHue NPON3BOANTCHA B CEPBMCHOM LIEHTPE U y aBTOPU30BAHHOIO aunepa

5. Mo 3aBepLueHnto paboTbl OYUCTUTE MArHUTHYIO Apenb Y HanpasnsAoLLYo.

6.Mpu ouncTke cxaTbiM BO34YXOM HafeBanTe 3alUMTHbBIE OYKN U NepyaTkn

7.BbIkntoumMTe CTAHOK 1 BbITalMTE BUSIKY U3 PO3ETKN Nepen npoBegeHneM TEXHNYECKOro
oBCny>XMBaHUS U YUCTKN.

TexHU4Yeckoe obcnyxuBaHue, OCMOTP U PEMOHT MOTYT OCYLLECTBNATb TOSILKO

cneuyunanucTbl, Mer e CepTI/ICbI/IKaT ANeKTPpUKa.

OxpaHa oKpyxaloLien cpeabl U yTUNUM3aumus oTXon0B

1. YTunusauusa ynakoBo4YHOro matepmana YnakoBo4YHbl Matepuan 3awmaet
CBEPIIUIbHbIA CTAHOK OT NOBPEXAEHNA NPU TPAaHCNOPTUPOBKE;

YnakoBOYHble MaTepuarnbl BbIBUpaTCa C y4eTOM 3KOMornyeckmnx TpebosaHmm n
yTUnn3aunm oTxogos, No3TOMY UX MOXHO nepepaboTaTtb. [NepepabaTbiBaemble
yNakoBOYHblE MaTepuarbl NMOMOratoT 3KOHOMUTb Cbipbe U COKpallaTb obpa3oBaHue
oTxoaoB. Koraa ynakoBo4yHble Matepuarbl 605bLlie HE HYXHbl, UX MOXHO YTUM3MPOBaTb
B COOTBETCTBUM C MECTHBIMW NpaBmiamu.

2. YTnnunsaumua ctaporo anekrpoobopynoBaHuns

Ob6opynoBaHue cnegyeT yTunnanpoBaTb B COOTBETCTBUM ¢ aupektuson EC 2002/96/EC-
WEEE (YTnnusaums anekTpn4eckoro n anekTpoHHoro obopyaosaHns). Ecnn y Bac ectb
Kakne-nnbo Bonpockbl, 06paTnTecb B MECTHbIN OTAEN N0 YTUNM3aunum OTXOA0B.

3. YganeHue cMa3o4yHoro matepuana

C06ﬂl0,£l,al71Te MHCTPYKUNN npounssognTenada cCMa3o4yHoOro Mmartepuarnla.



4. UHCTPYKLUUUN N PYHKLUU

Bknio4yeHue/BbIKNIOYEHUE

Perynupoeka o6opoToB KHonka usMeHeHWs OBWKEeHUs!

WHamkaTop
MarHUTHOWM TArm

WHAavkaTop neperpysku

KHonka BknoveHus
asuratens (3eneHas)

LINDVA

KHonka BbIKIo4YeH st
asurartens (kpacHasi)

KHonka BKMOYEHNsT MarHUTHOrO OCHOBaHUSA

1. MpoBepbTe Kabenb NUTaHUSA.

2. Haxmute Ha KHOMKY ynpaBrneHnda MmarHuTHbIM OCHOBaHUEM. KaTeropmquKM 3arnpeLwiaeTcd

HaXnMaTb KHOMKY, eClin MarHuTHoe OCHOBaHME HE HaxoOuUTCA Ha MaTepuarne.

3. 3aI'IyCTI/1Te OBUraTtersb, HaXKaB Ha 3€JIEHYHO KHOMKY. B ato BpeMA OOoCTUraeTcsa

MaKCMManbHasi MarHUTHas cuna, a1o siBnseTcsa paboyunm coctosgHuem. Npu H1U3KoW
MarHUTHOWM cune apuraTerb He 3anyckaeTcs.

4. MNpun cMmeHe BpalleHns, HeobxoaMmMo AoXAaTbCsl MOSTHOW OCTAHOBKM CTaHKa. [locne
BKITIOYEHUS, 3aropuTCsl MHOMKATOP CMEHbI BpaLLleHUs, 3aTeM C 3agepkkon B 1.2 cek

3anyCcTtuTCca aAsuratersib.
4. NocnenoBaTenbHOCTb BbIKITHOYEHNA CTaHKa NPOTUBOMNOJNIOXHa nocrieaoBaTesibHOCTU
BKIOYEHUA. HaxkmuTte Ha KPaCHYH KHOIKY, 4YTOObI BbIKNOYNTD aneKkTpoasuraTtesib, 3atem
BbIKITKOYNTE KHOMKY ynpaslieHnA MarHUTHbIM OCHOBaHUEM.



MH,EIMKaTOp MarHUTHOM TAMN

Bo Bpemsa paboThbi: .
Mpwn ooCcTaTOYHOM MarHUTHOM TAMM LBET MHaukaTopa-2 fi - 3eneHblin. Korga nHaukaTtop

KpacCHbIN - 3TO 3HAYUT, YTO MarHUTHas TAra HegoctaToudHa. [pnynHon MoxeT ObITb:

a. HepocraTtouyHas TonwmHa matepuana.

b. Ha noBepxHOCTM MaTepuana MoryT ObITb CBapHbl€e WBbI UK 60bLION CNOWN
KpPacKMu.

c. LlepoxoBaTocTu Ha NOBEPXHOCTU MaTepuana.
d. Ha MarHuTHOM OCHOBaHUM UMeeTCH Xerne30 U apyrue NpMMecu.

Mpwu Hannuuu BbiweyKa3aHHbIX NPO6rieM, HEO6X0AUMO NpPeKpPaTUTb padoTy.
Mocne ycTaHeHUsi NPUYUH, MOXHO NPUCTYNUTL K paboTe.

U3meHeHne BpalleHnA ABuUrartensd

1. Bkntounte MarHUTHOE OCHOBaHUe, Mo YMOM4YaHWo BpallleHne aBuratens
npoun3BoauTca No Yyacosow ctpernke. HaxmuTte knasmwy ON, nocne aToro,
3anyCcTuUTCS 3NeKTPOABUTENb.

2. Bkniounte marHUTHOE OCHOBaHue, Npy HeO6Xo0OMMOCTN N3MEHEHNS BpaLLEHNS,
HaXmuTe Knaesuwy Reverse. 3aroputcs CUHUA MHAUKATOP U BpaLleHue
anekTpoasuraTensa 6yaet npomM3BoauTCA NPOTMB YacoBOW CTpenku. [iBuratenns
3anycTuTcs ¢ 3agepxkom B 1.2 cexk.

3. Mpn HeobBXxoaUMOCTM N3MEHEHMUS BpaLLleHUst BO BpeMsa paboThbl:

a. Mpn HeobxooMMOCTH Nepexoaa K BpaLleHWo NPOTMB YaCOBOW CTPESKM.
Haxmute knasmwy OFF. Nocne nonHom oCcTaHOBKW ABUraTens, HaXXMuTe Knasuwly
Reverse. 3aropntcsa CMHUIN MHOVKATOP M BpalleHune anekTpoasuratens éyger
NPOM3BOAUTCA NPOTMB YacoBOMW CTPenku. [iBuratenb 3anyCTUTCA C 3a4EePXKKOM B
1.2 cek.

b. Mpn HeobGxoaNMOCTM Nepexoaa K BpaLLeHMIO No YacoBOW CTpenku. Haxmnte
knasuwy OFF. JoxguTecb nonHom octaHoBKM asuratens. Haxmute knasuwwy ON,
nocrie 3Toro, 3anyCcTUTCH 3NeKTPOABUTENb.

NMpumeyaHue:

1. Y6eauTecb B NONHOM OCTAaHOBKE CTaHKa.

2. Mocne nepeknoYeHUs BpalleHUA, ABUraTesnb 3anyCcTUTCA C 3aAepPXKOMN B
1.2 cek.

MHaukaumsa neperpysku anektpoasuratens

Bo Bpems paboTb!:

Koraa MOLWHOCTb TOKa B HOMWHANbHOM AnanasoHe NHOWNKATOP NEepPErpy3kn racHerT, B cnyyae
neperpys3ku, UHANMKaTop HavynHaeT MuraTb, HeobxoaNUMO CHU3UTb CKOPOCTb noga4yu,

Korga mowHoCTb ABUraTens npesbiliaeT 4ONyCTUMbIA Npeaen, ABUraTernb oCcTaHaBnMBaeTcs,
NHAMKATOP Neperpysku - KpacHbI;

B cnyyae octaHoBku aBuraTens, ang 3anycka, HaxXMuTe 3eneHyo KHonky “ON”.



MNnaBHbIN 3anycK

I'Ip|/| 3anycke gsurartesid CKOpoCTb yBEJTM4YMBAETCA B TEHEHUN 1-2 CeKyHa. 370 no3BonseT
n3dexartb nospexaeHma asuratenda u KOpO6KI/I nepenav.

PuKcaTop CKonb3fLen NNacTUHbI

MoTsHWTe 3a dmKcaTop, NOBEPHUTE PYYKY
nozauu, BbiTalMTe CTOMNOPHLIN Bas, 3aTem P A
NOBEPHUTE B HEMTPASIbHOE NOJIOKEHWE, ‘
3adhMKCUpYiiTe NNacTUHY; ONyCTMTE CTOMNOP, -
NOBEPHUTE Basl B UCXOAHOE MOJIOKEHME.

Paboyee nonoxeHvie > 3agmKcpoBaHHOE MOSoXeHWe

N3meHeHMe ckopocTu nepenav

1. HanpaBneHue BpalleHUsi PyKOSITKM NEePEKITYEHNs peayKkTopa.

=)
=2

10



2. Korga PYKOATKa B MOJIOXKEHUN A - BKNoYeHa NoBblLLEHas nepegada. B nonoxeHuu B - BkntoyeHa
NMOHW)XEeHHad nepenada

¥
/ @ CKOPOCTb BpalLeHuUsi NonoxeHus A:
WA el
[/ ¢,/ - _i\g.ﬁ 450 06/mMuH
- 1
| |
"E\;\““-/-j' CKopoCTb BpalLeHuUsi nonoxeHus B:
\ N
&\ @ 250 06/mMuH
e
N2
1~

Mpu ncnonb3oBaHWK KOMbLEBOrO cBepna Ans obpaboTku cTanu, Mcnonb3ymnTte
pekoMeHOoBaHHbIe napamMmeTpbl ckopocTun (cTp. 20) N3 BOCbMOW rMaBbl .

3. Ecnn nepepava He nepeknoyaeTcsi, crnerka NoBepHUTe WNMHAENb Bnepea 1 Has3aa u
OOHOBPEMEHHO MEHSINTE PYKOSITKY NEepeKIoYeHns nepeaad, noka nonoxeHve He dyaet

N3MEHEHO.

OneKTPOHHOE ynpaBlieHue CKOPOCThLI0

Mpy NOMOLLM PYKOATKM PEryNIMPOBKN CKOPOCTU, MOXHO YCTAHOBUTL paboymnn guanasoH
0060pOTOB B MUHYTY.

a. Pexvm perynupoBku: Nno 4acoBoii CTPESKe, yBENMYEHNE CKOPOCTM BpaLleHusi, CHeTumK
kon-Ba 060pOTOB, YMEHbLUEHNE CKOPOCTHU.

b. Perynuposka CKOpoCTU npu MakcumasibHon moLHoctn 1500BT.

Hnana3soH ckopocten: 290~450 06/MUH.

Hnana3soH ckopocten: 160~250 06/MUH.

[Mpun cBeprneHnn, pekomeHayeTCa UCMNOoNb30BaTb MEXaHUYECKY0 PeryniMpoBKy ckopocTu. lMpu

MCMNONb30BaHUN 3NIEKTPOHHOIO yNpaBreHusi, eCTb PUCK, YTO CKOPOCTb ByaeT HegocTaTouHa.
OTO MOXET NPUBECTU K NMOSIOMKE CTaHKa.

11



5. YcTaHOBKa U CHSITUE ONpaBKuU

YcTtaHoBKa onpaBku

KOHYCHbIN XBOCTOBWK OMpaBKK 1 OTBEPCTUE LINNHAENS A0SDKHbI COAepXXaTbCA B YACTOTE U
0e3 MacnAHUCTbIX 3arpsaA3HeHnn. BctaBbTe XBOCTOBUK C KOHYCcOM Mop3e B OTBEPCTME KOHYCa
WNMHOens cBepnubHOM MalnHbl. [1N0CKUI KOHeL XBOCTOBMKA ONpaBKu 3akpennseTca

BHYTPU WNnHAOENA npn nomMoLim cneymanbHON ranku (KaK NOoKa3aHO Ha PUCYHKe HI/I)Ke).

, Jo
[ b vro': 77C> r»:L— D —
\ O _‘ \ g 'O O
= | QO
& > L

CHATMe onpaBku

CHATME npoucxoguT Npy NOMOLLM Xene3Horo KnvHa. lNoBepHuTe WnnHaenb K 0TBEPCTUIO
KpenneHust onpasku. KnuH BcTaBnsieTca ¢ 06paTHON CTOPOHbI (PUKCUPYIOLLIETO
OTBEPCTUSA, B 3a30p MeXAY BariomMm 1 3aXXMMHbIM npucnocobneHnem. C noMoLLbo

MOJ10TKa NOCTy4YnTE MO royioBKe KInMHa, 4YTOObI OTAENUTL (bVIKCBTOp OT Basia N CHATb

Ob6paTtnte BHUMaAHME:

1. YcTaHoBKa onpaBKku C BbICOKOKAaY€CTBEHHbLIM KOHYCHBIM XBOCTOBMKOM MPOASSET CPOK CNyXObl
LUNWHAENBbHOIO OTBEPCTUS.

2. [Nocne cHATUA onpaBkK, He 3abbiBanTe yompaTb XKenesHbln KnuH, YTobbl n3bexaTb
noBpeXaeHu nocne 3anycka o6opyaoBaHus.

12



VI. Partsappendix

13



Item | QTY Part# Description SIZE
1 1 2303167 | Magnetic Base 100%x210%45 220V
2 6 2103010 | Standard spring washer 6
3 6 2102189 | Hexagon socket head cap screws M6x%30
4 5 2102061 | Hexagon round head screws M5x8
5 1 2303158 | Fuselage 221x101%x324
6 2 2303154 | Slideway 16x27x290
7 1 2303153 | Rack 15%x15%x190 m1.5
8 1 2102128 | Hexagon round head screws M5x20
9 1 2303155 | Skateboard 28x280
10 2 2103011 | Flat washer — A grade 6
11 2 2102066 | Hexagon round head screws M6x25
12 3 2102060 | Hexagon round head screws M5x15
13 4 2103008 | Standard spring washer 5
14 2 2102057 | Hexagon flat end tight screws M4x10
15 10 2102191 | Hexagon socket head screw M5%10
16 2 2303130 | Feed shaft sleeve ®35xP25x15
17 1 2303201 | Flat gasket ®25xP33x1
18 1 2101005 | Shaft elastic ring ®25
19 1 2303177 | Lock clutch shaft ®14x53.5

20 2 2102040 | Hexagon round head screws M5x10

21 1 2303176 | Lock handle ®30%22

22 1 2303170 | Cover plate 112x68%8

23 1 2106073 | Cylindrical compression spring $3.8xP0.6%x13
24 1 2105004 | Round steel ball P4

25 1 2202052 | Corner joint 43x30x22 AD13
26 0.6 2603018 | Metal hose ®13

27 2 2303205 | pressure oil ring ®8x10

28 1 2303132 | handle cover 109x44x20

29 2 2303129 | Fixed link of cooling kettle ®17x20

30 1 2202019 | Torsion resistant joint MA16-P-10

32 3 2303030 | Feed handle cap ®20x9

33 3 2102145 | Hexagon head bolt M10x150

34 3 2303029 | Feed handle ®10xP30x120
35 3 2105005 | Round steel ball ®8

36 3 2303174 | Handle extend cover ®16xP10x38
37 1 2303160 | feed gear shaft ®40%x121.5 z14m1.5

14




38 7 2102125 | Hexagon round head screws M4x15

39 1 2102126 | Hexagon round head screws M4x30

40 1 2303159 | fuselage cover 185%x51x304
41 4 2102134 | cross recess pan self-tapping screw | ST2.9x10

42 4 2103017 | Small washers 3

43 1 2204044 | Reverse switch circuit board MA11-3.0 88x86 220V
44 1 2303391 | Reverse control panel 103x98x29
45 4 2102056 | Hexagon socket flat head screws M4x10

46 1 2303356 | Reverse switch film 92.6x95x0.5
47 1 2303203 | Water proof ricker switch KCD2

48 3 2102188 | Cross recess pan head screw M4 x8

49 2 2103006 | Standard type spring washer 4

50 0.95 | 2104049 | O-ring ®1.8

51 1 2102136 | cross recess pan head screw M5x12

52 1 2303133 | Circuit board box 138x72x133
53 1 2204048 | Positive inversion PCB MA02-3.0 133*118 220V
54 1 2303128 | cooling pot cap ®58x12

55 1 2303127 | cooling pot 850ml

56 1 2611208 | Hexagon thin nuts M8x1

57 1 2399031 | valve aluminum join ®15.5x37-90
58 1 2199013 | Steel band elastic ring hoop 6

59 0.4 | 2499001 | PU tube 6x4

60 1 2611207 | Water nozzle ®4

61 1 2303190 | Water bottle assembly 850ml

128 1 2101061 | Elastic cylindrical pin ®3.5x14

129 2 2103016 | External serrated lock washer 4

130 2 2102134 gcr?:visrecessed pan head tapping ST2.9%10
132 2 2102227 | Cross recessed pan head screws M4x25

133 1 2101057 | R type clamp 6.4mm

134 1 2201048 | potentiometer switch ®15%13.5

15




Af

s |

fi

AR

,W#,_. YR

an

%ﬁ.\m\mﬂ\
ROLLOCL: =~
oAl oh

16



Item | QTY Part# Description SIZE
62 4 2102133 | Cross self-tapping screw ST4.2x60
63 1 2303120 | Motor cap 86x86x45
64 1 2303121 | Motor wind cap 88x88x61
65 P 2102233 gésesvisrecessed pan head tapping ST3.5%16
66 1 2204043 | Positive inversion Motor circuit board | MA10-3.0 70*70 220V
67 6 2102058 | Cross self-tapping lock screw M4x12
68 4 2103007 | Corrugated spring washer 4
69 2 2303141 | Carbon brush base 15.8x6.2x20
70 1 2303139 | Carbon brush 15.8x20x6.2 220V
71 3 2103016 | External serrated lock washer 4
72 2 2299018 | Planar scroll spring 5%0.35
73 3 2102187 | Cross self-tapping screw ST3.5%x9.5
74 1 2303126 | Motor head cover 34x40%13
75 1 2303122 | Motor shell 101x96%167
76 1 2299013 | Field coil 1500W 220V
77 2 2102137 | Cross self-tapping screw ST4.2x80
78 1 2303123 | Wind gathering sleeve ®87x43
79 1 2303143 | bearing housing 6000
80 1 2105011 | Deep groove ball bearings 6000 22
81 1 2299019 | Armature(positive inversion) 1500W 220V
82 1 2601282 | Hole circlip ®28
83 1 2105034 | Deep groove ball bearing 6001 DDU
84 1 2104061 | Inner skeleton rotating lip seal ring ®15xP21x3
85 2 2102151 | Hexagon socket head cap screw M5x25
86 4 2103008 | Standard spring washer 5
87 1 2303152 | Gear box cover 106%x96x35
88 4 2102138 | Cross self-tapping screw ST4.8x30
89 1 2303164 | Field coil ®10xP15x4.5
90 1 2104053 | O-ring D84xD2
91 1 2103014 | Circlip for shaft ®10
92 1 2105006 | Deep groove ball bearing 608
93 1 2303238 | Friction clutch copper sleeve ®29x9.5 M22x1.5
94 1 2303237 | clutch gear shaft z44m0.8h8
95 1 2303241 | Friction copper spacer ®33x1.5

17




96 3 2106076 | belleville spring $31.5x16.2x1.25
97 1 2106074 | belleville spring $31.5x16.8x0.8
98 1 2303321 | 1# Transmission gear shaft z11m1h9/z17m1h7
99 1 2303333 | Gasket $15.5x2.4

100 1 2105019 | Single row needle roller bearing NK 9/12

101 2 2303012 | Clamping block ®20x24

102 1 2303151 | Gear box 117x98x164
103 1 2105018 | Single row needle roller bearing NK 10/12

104 1 2303175 | duplicate gear 237m1h6.3/z43m1h8
105 1 2303147 | 2# drive gearshaft z11m1.25h16.5
106 1 2303172 | flat key A5x5x28

107 1 2103018 | flat washer P21xP12.2x1
108 1 2105020 | Roller bearing NA 4901

109 2 2103012 | flat washer-Astage 8

110 2 2103013 | Standard spring washer 8

111 2 2102129 | Hexagon socket set screw M8x75

112 1 2101056 | Cylindrical pin ®3x10

113 1 2303157 | Shift knob $39.6x31

114 1 2303206 | Pressed ball head plunger 4

115 1 2303156 | Shift shifter lever $6x21.5 M5
116 1 2104044 | O-ring $21.2x$2.65
117 1 2101051 | Circlip for shaft ®26

118 1 2101034 | Cylindrical pin ®4x12

119 2 2102127 | Hexagon socket head cap screw M5x60

120 1 2101059 | Circlip for shaft 17

121 1 2303322 | Spindle gear z38m1.25h16
122 1 2105007 | Deep groove ball bearings 6003-2RS

123 1 2104042 | Inner skeleton rotating lip seal ring $20xP32x6
124 1 2105010 | Deep groove ball bearings 6006 ZZ

125 1 2601288 | Circlips for holes P55

126 1 2303173 | Flat key B5x5x12

127 1 2303166 | Drill spindle $34x145 MT3
131 2 2103017 | Small washers 3

Note: Part changes due to technical improvements will not be notified;

18




7. YNakoBO4YHbIU JIUCT U CEPBUCHOE
obcnyxuBaHue

YnakoBOYHbIN NUCT

YNakoBOYHbIN ALLMK
YCTPOMCTBO ANSA OXNaxXaeHus
PemeHb 6e3onacHocTu
LLecTturpaHHbIn Koy 2,5 MM
LecTurpaHHbIn Kno4 5 mm
LecturpaHHbIn knto4 6 mm
OnpaBka

PykoBoacTso

L = i = = = = T

CBepnunbHbIA CTaHOK

CepBuUcHoe o6crnyXuBaHue

1. MNapaHTUMHbLIN Nepuoa: OAMH roa (3ANeKTpoaBUraTesnb, KOPoOKa nepeaay, afiekKTpoynpasBsieHue :
Tpu Mmecsaua).

2. lMonHoe TexHU4YecKkoe obcnyXMBaHUe N NOCTaBKa 3anacHbIX YacTewn.
3. lMpepocTaBneHue ycrnyr no peMoHTy.

[[apaHTUA He pacnpoCTpaHaeTCH B Criyvasix:
1) BckpbITusa ctaHka.
2) EcTtBectBeHHOro nsHoca 3an4yacren.
3) [loBpexaeHui, Bbi3BaHHbIX NEpebosaMM HanpsXKeHNA TOKa.

4) CHATUSA NN HAaCTPOMKM ASIEKTPUYECKOWN NriaThbl, NOBPEXAEHNA MAarHUTHOrO OCHOBaHUS
n3-3a HeNnpaBUIbHOIO MOAKMIOYEHWS.

5) [MoBpexaeHus poTopa U3-3a HECBOEBPEMEHHOW 3aMeEHbI YIOSNIbHOW LLIETKMW.
6) Wcnonb3oBaHUA HECOOTBETCTBYHOLLMX 3anacHbIX YacTen.

7) HeI/ICI'IpaBHOCTeIZ, BbI3BaHHbIX HeNnpaBuUIlbHbIM UCMOJ1Ib30BaAHUNEM.

Jnst perieHrst TEXHUYECKUX BOMPOCOB, CBSIKUTECH ¢ Hamu 110 Ten. 400-826 1800
NMpumeyaHue .

1. Mbi ocTaBnsieM 3a co601 NPaBoO U3MEHSAITb BbIWEU3NOXEeHHbIE YCIIOBUS U UMeeM NpaBo Ha
OKOHYaTesbHY OLeHKY rapaHTUNHOro o6cnyXuBaHUA NP yCrioBUM, YTO OHU He ByayT
HapywaTb rocyapcTBeHHbIe 3aKOHbl 1 NOCTAHOBIIEHUS.

2. DaHHoOe pyKoBOACTBO AEeNCTBUTENbHO TONbKO B KOMMJIEKTe C OGOPy,EIOBaHVIeM.

19



8.

8. PexomeHaauum Kk pabote

PacnonoxwuTte LLITI/I(bT B LleHTpaJibHOM MNOJ10XXEeHUN.

HauHuTe cBeprieHve, MeaneHHo NoaBeanTe CBEPIIO U KOCHUTECH CTanbHOWM nnactuHebl. [NMocne 1-2
MM nogaya nNpov3BoguTCS B HOpManbHOM pexnme. 1o OKOHYaHUIo CBEPIIEHUS, CKOPOCTb nogada

AOIMKHa ObITb yMeHbLUeHa Ha 1/3.

Bo Bpemsi cBepneHust Ha cBepno A0/MKHO nodaeaTbes oxnaxaeHue. Jlyywnin cnocob oxnaxkaeHus -
C NOMOLLIbIO OxXNnaxaaroLwero ycrponcTtaea. [oTok oxnaxgatowen xuakoctun coctaenset 40 ky6.cm/
MWH. [Ins MaTepuarnos, B KOTOPbIX BCTpeYyaeTcst 6oNbLIOe KONMYECTBO MESTKOro NMopoLLKa,
HanpumMep, 4yryHa mnum nnTomn Meau, oxnaxgarwLlyr XnaKoCTb NnogaBaTb HENb3A. BmecTo aToro

MO>XHO UCMONb30BaTb CXXaTbll BO34yX.

Mpwn cBepneHnMn Heobxoammo ybeanTbCs, YTO XKUAKOCTb NOAAETCS B NONIHOM ob6beme. [Mpu

HeJoCTaToOYHON Nofauyn, CPOK CNyx0Obl CBEpa 3HAYUTENBHO YMEHbLUAETCS.

O6pallanTte BHUMaHME Ha TO, YTOObI CTPYXKKa BbIXxogmna nnasHo. B cnyyae 3acTpsaBLlUen CTPYXKn
Unu ee Ype3mMepHOM HaMOTKWN, CHUMUTE CBEPIIO N yaanuTe CTPYXKY, YToObl n3bexaTb

noBpexneHund ceeplia.

B cnyyae 3acTpeBaHus WTNdTa BO BHYTPEHHEM OTBEPCTMM CBEPIA, NMOCTYYMUTE MO HEMY MOKa LWTUDT
He BbinageT. He ucnonbayiite TBepable NpeaMeThl Ans NOCTYKMBaHMUS MO KpasM 3yObeB, 3TO MOXET

NOBPEANTb 3a0CTPEHHYHO KPOMKY.

LUTndT 3acTpeBaeT 1U3-3a cnegyoLlero:

Ne, Mpo6nema Pelenne
Kpasi 3ybuoB Tynbie unm noBpexaeHsl

1 pas 3youoB Ty pexa 3ameHuTb cBepro

2 3asop HanpassioLLe CIULIKOM YMeHbLINTL 3330
OonbLUon

3 HepocTtaTtoyHoe oxnaxgeHue YBenuunTb oxnaxgeHue

4 bonbluasi nogaya npy CKBO3HOM

CHu3nTb nogavy

cBeprieHumn

5 Crnomanacb npyxuHa Bana 3aMeHUTb NPYXUHY

OuunwanTte MarHMTHOE OCHOBAHUE OT XKENe3HOM CTPYXKWN.

anI [o6aBneHnn oxnaxaaroLwen XXMaKocTn crneanTte, YTobbl 6pb|3rl/l He nonasnn Ha CTaHOK.

PekomeHayem cHMMaTh 6ak 1 3anunBaTh XWOKOCTb B APYromM MecTe.

20



YcTaHOBKa KOpOHYaToOro ceepna

1. BcTaBbTe WTUT B OTBEPCTUE XBOCTOBUKA KOMbLIEBOrO CBEpa (Kak

NnoKasaHo Ha PUCYHKE HUXeE).

2. Mcnonb3ynTte WweCcTurpaHHbIn KoY, YTobbl 3akpenuTb 2 NSIOCKOCTU Ha

XBOCTOBUKE KOJbLIeBOIro ceepria (KaK NOoKa3aHO Ha PUCYHKe HI/I)Ke).

Ucnonb3oBaHue CrnnpasnibHOro ceepia

[nsa obpaboTkm oTpBEpCTMI C AnameTpom bonee 23 MM, Heo6Xo4MMO UCMNONb30BaTb
cBepria co cneumanbHOM 3aTOYKOMN.

MarHutTHoe ocCHOBaHue

[lna BKNOYEHNA MarHNTHOrO OCHOBAHUA, MarHUTHas TAra gosmka cocTaBnAaTb 70% ot

HOpMarnbHOro paboyero COCTOAHUS.

Sal'lyCTl/lTe asuraterib, HaXaB Ha 3€J1eHY0 KHOIKY. B aTo BpeMA OoCcTuraeTcsa
MaKkCuMalrnbHaa MarHMTHaa cuia, 31O ABINAETCA pa6quM COCTOAHNEM. |_|pl/l HU3KOW

MarHWTHOW cune aBuraTernb He 3arnycKaeTcA.

21



Ucnonb3oBaHue hyHUKLUU Hape3aHUA pe3bObl

1. Makc. paamep pe3bbbl M22.

2. Bo Bpems Hape3aHus pe3bbbl, yHKUNA Nogayun oxnaxaeHnsa He pabotaet. Cnegyet
ncnonb3oBaTh cneynansHble Macna.

3. PekomeHgyeTcsa ncnonb3oBaTh NATPOH C 3alUUTON KPYTALLEro MOMEHTA. 3TO MOXET
npeaoTBapTUTb pasfnnyHble HENCNPABHOCTMW.

4. HapesaHwue criegyeT NpoM3BOaUTb CTOrO MO pekomMeHaaumsm K pabote.

5. lNocne 3aBepLUeHNa Hape3aHus pe3bbbl, NnepekntoynTe Ha 0bpaTHbIN XOA.

6. 'padunK OTHOLLEHNSA CKOPOCTU K KPYTALLLEMY MOMEHTY.

35 Bf

FHHIN. M
=

65% 70% 75% 80% 85% 90% 959% 100%
Speed adjustment ratio%

7. MNaTpoH ansa Hape3aHus pe3bobl

Heob6xoaMmMo ncnonb3oBaTbh COOTBETCBYOLLME NATPOHBI.

22



8. Tabnuua pekoMeaoBaHHbIX KPYTALLMX MOMEHTOB

- required Recommended
No. Tap specifications
Torque N.m gear
1 M4 1.4 A
2 M6 4.2 B
3 M8 8.5 B
4 M10 15 B
5 M12 25 B
6 M14 37 B
7 M22 45 B

Tabnuua pekoMeHAO0BaHHbIX NapaMeTpoB AnAa ceepen HSS

Beibop nepegauqm Mogaua OxraxaeHve
MaTepuan
A B 06/MUH K6/MUH
HuskoyrnepoamcTas cranb 0,1-0,15 40-60
CpepHeyrnepoaucTas ctans | 0,09 - 0,13 40-60
Bbicokoyrnepoaucras crans | 0,08 -0,13 80-100
MNMooxooawwmn | Mopxoasiumin - [f1erkas KOHCTPYKUMOHHas 0.08-0.13 80-100
AnameTp nmameTp cTansb
d12~ ®20~ d50mMm | YrnepoaucTas
d20Mm WHCTPYMeHTarbHas ctanb 0,08-0,13 80-100
HyryH 0,16 He HYXXHO
BpoHsa 0,18 He HYyXHO
TuTaHoBbLIN cnnas 0,08-0,13 HY>KHO

23



Tabnuua pekoMmeHAOBaHHbIX NapameTpoB Aana ceepen TCT

OxnaxeHue
Bbi6op nepegaun Matepuan Mopava mm/r ce/min
A B Huskoyrnepoauctas ctanb | g g - 0. 1 40-70
CpepnHeyrnepoancTas ctanb | (0 06 - 0,1 40-70
BbicokoyrnepoancTas crans | 04 - 0,08 80-100
o . |Ilerkasi KOHCTPYKLIMOHHas
Mooxopoawwin | MNoaxoaswmn cranb 0,06 - 0,08 80-100
anameTp anameTp 5
rnepoaucras
d12~ ®20~ MHCTpyMeHTanbHas crans | 0,08 - 0,12 80-100
d30MMm d50MMm YyryH 0,06 - 0,12 He HY>XHO
BpoHsa 0,06 - 0,12 He HY>XXHO
TuTaHoBbLIV cnNnas 0,04 - 0,07 HY>KHO

MpumedaHue: [laHHble B BbilLENpUBEaEHHOM Tabnuue npuBeaeHbl TONbKO ANs CpaBKu

n MoryTt ObITb M3MEHEHbI B COOTBETCTBUN C HEOOXOANMOCTbHO

9. lononHuTenbHbIe KOMMJIEKTYOLWMNEe

TCT annular cutter with Weldon shank
Cutting diameter 12-50mm Cutting
depth 35mm 50mm 75mm

TCT annular cutter with universal shank
Cutting diameter 12-50mm
Cutting depth 35mm 50mm 75mm

Welding TCT
annular cutter [
supporting cutting
tools for drilling

HSS annular cutter with Weldon shank
Cutting diameter 12-50mm
Cutting depth 25mm 35mm 50mm 75mm

HSS annular cutter with universal shank
tools for drilling

Cutting diameter 12-50mm

Cutting depth:25mm 35mm50mm 75mm

HSS annular cutter ,
supporting cutting
tools for drilling

Pilot pin
Size 6.34%x77 6.34x90 6.34%x106...
Size 7.98%x90 7.98x108...

The accessory of
annular cutter, used
for drilling the top out

of the core

HSS countersink
Size: ®25. ®30. P35

The cutting tool for
the chamfering
process

24




Adapter 24
Type: DZFX. DZCX. DZLX. DZCL.,

Switch to different
shank, in order to
implement different

DZCU. DZXL. DzZXU. DzZXZ. DZCZ. shank to install on
DzFz. DzZMZ the drill machine
3 e — Extension adapter Iziig igeeﬁg::giég:
- "f___.j Type: DZXX. DZXP. DZPP to spindle distance
P ' Chuck
) & Size: B16 1.5-13mm. B16 1-16mm. B18 The S dbtor of
1-16mm P

Accessory: Pipe holder

Single/double chain pipe holder:80-300/300-
1000;

Single/double belt type pipe holder80-
300/300-1000;

Fixed to the round
tube, provide the
adsorption plane for
the drill operation

Magnetic sticker

The tool for removing

detritus through
Part No.: 249611570 magnetism
Hook To remove Scrap iron

Part No: 2601029

when drilling

Arbor

Type: DJIXY-50D-MT3. DJPY-50X-MT3.
DJIXY-75X-MT3

Part No.: 198103146. 198103001,
198103007

Fixed on the main
shaft, used to install
the cutter for drilling

operation

Tapping clamp
Model No: MT3-D19 (M4-M22 )
Order No: 18150027

Fixed on the
spindle for
install tapping
chuck for
tapping
operation

Tapping chuck
Model No: D19- (M4-M22 D
Order No: 18150039-18150046

Matching
tapping chuck

25




